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Simpozium shkencor
Nisma për themelimin e „Këshillit shkencor të Diasporës“

Institutin shkencor mbarëkombëtar 
„Alb-Shkenca“ 
Tiranë, Prishtinë, Shkup, Diasporë

Takimet e Mynihut 2024 mbahen 
në bashkëorganizim me

Prof. Dr. Nysret Musliu (Austri)

Technische Universität Wien

Head of the Christian Doppler Lab for Artificial Intelligence 

and Optimization for Planning and Scheduling at TU Wien

Prof. Dr. Petrit Beqiri (Kosovë, Gjermani)

Professor of Healthcare Sciences and Chairman of the 

Board, Kolegji Heimerer

Prishtinë, Republika e Kosovës

Prof. Dr. Roza Allabashi (Austri)

Institute of Sanitary Engineering and 

Water Pollution Control

BOKU-University of Natural Resources and Life Sciences

Vienna, Austria

Prof. Assoc. Dr. Shpresa CASLLI (Shqipëri)

Department of  Mechanics 

Faculty of Mechanical Engineering

Polytechnic University of Tirana

Prof. Dr. Vjosa Musliu (Belgjikë)

Department of Political Science

Free University of Brussels

Brussel, Belgium

Dr. Edlira Birko (Shqipëri)

Radio Televizioni Shqiptar, Tiranë

Dr. Flora Ferati-Sachsenmaier (SHBA, Gjermani)

Research Affiliate at the Weatherhead Research Cluster on 

Identity Politics, Harvard University, 

Cambridge, USA

Dr. Mirela Muça (Shqipëri)

Drejtore e Agjencisë Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe 

Inovacionit (AKKSHI), Tiranë

Znj. Arbërie Nagavci (Kosovë)

Ministre e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit –

Republika e Kosovës

Znj. Silda Anagnosti Çepe (Shqipëri)

Zëvendësministre për Evropen dhe Punët e Jashtme – 

Republika e Shqipërisë

Znj. Liza Gashi (Kosovë)

Zëvendësministre për Punë të Jashtme dhe Diasporë –

Republika e Kosovës

Sh.T. Dr. Ylber Sela (Gjermani)

Ambasador i Republikës së Maqedonisë së Veriut në 

Gjermani, Berlin – Republika e Maqedonisë së Veriut

Gentiana Mburimi (Gjermani)

Konsulle e Përgjithshme e Republikës së Shqipërisë

në Mynih

Afrim Nura (Gjermani)

Konsulli i Përgjithshëm i Republikës së Kosovës

në Mynih

Olinga Rafat, Halisa Prifti, Xhelal Dërguti

Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit 

(GIZ) GmbH, Zyra Shqipëri, Zyra Kosovë

O r g a n i z a t o r ë t :

Shoqëria e akademikëve shqiptarë DIJA e.V.

Institutin shkencor mbarëkombëtar „Alb-Shkenca“ 

K r y e t a r ë t :

− Dr. Eshref Januzaj (Gjermani)

Shoqëria DIJA (Kryetar)
− Prof. Dr. Gentian Zyberi (Norvegji)

Instituti Alb-Shkenca (Drejtor i përgjithshëm)

K ë s h i l l i  s h k e n c o r  
o r g a n i z a t i v :

− Prof. Dr. Ardian Morina (Mbretëria e Bashkuar)

− Prof. Dr. Ardian Harri (SHBA)

− Prof. Dr. Arianit Kurti (Suedi)

− Prof. Dr. Bajram Berisha (Kosovë, Gjermani)

− Prof. Dr. Bashkim Zyberi (Maqedoni e Veriut)

− Prof. Dr. Dashnor Hoxha (Francë)

− Prof. Dr. Enkeleida Kapia (Gjermani)

− Prof. Dr. Evan Rroço (Shqipëri)

− Prof. Dr. Lulzim Dragidella (Gjermani)

− Prof. Dr. Naim Bajçinca (Gjermani)

− Prof. Dr. Niko Qafoku (SHBA)

− Prof. Dr. Nysret Musliu (Austri)

− Prof. Dr. Petrit Beqiri (Kosovë, Gjermani)

− Prof. Dr. Roza Allabashi (Austri)

I n s t i t u c i o n e t  p j e s ë m a r r ë s e :
Shoqëria e akademikëve shqiptarë DIJA e.V., 

Mynih, Gjermani

Institutin shkencor mbarëkombëtar „Alb-Shkenca“ 

Tiranë, Prishtinë, Shkup, Diasporë

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit, 

Republika e Kosovës

Ministria e Arsimit dhe Sportit, Republika e Shqipërisë

Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës, 

Republika e Kosovës

Ministria për Evropen dhe Punët e Jashtme, 

Republika e Shqipërisë

Këshilli Kombëtar i Shkencës, Republika e Kosovës 

Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit, 

Republika e Shqipërisë

Ambasada e Republikës së Maqedonisë së Veriut në 

Gjermani

Konsullata e Përgjithshme e Republikës së Shqipërisë 

në Mynih

Konsullata e Përgjithshme e Republikës së Kosovës 

në Mynih

Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit 

GIZ GmbH, Zyra Shqipëri, Zyra Kosovë

Keshilli i Diaspores, Shqipëri

P j e s ë m a r r ë s i t  n ë  p r o g r a m :

Prof. Dr. Ardian Harri (SHBA)

Department of Agricultural Economics

Mississippi State University (MSU), USA

Prof. Dr. Ardian Morina (Mbretëri e Bashkuar)

Faculty of Engineering and Physical Sciences

School of Mechanical Engineering, 

University of Leeds, Leeds, UK

Prof. Dr. Arianit Kurti (Suedi)

Linnaeus University (LNU)

Department of Computer science and Media Technology

Head of the Informatics Department at Linnaeus University

Prof. Dr. Arjana Ylli (Shqipëri)

Departamenti i Bioteknologjise 

Fakulteti i Shkencave te Natyres

Universiteti i Tiranes

Prof. Dr. habil. Bajram Berisha (Kosovë, Gjermani)

Universiteti i Prishtinës | Technische Universität München

Anëtar i Këshillit Kombëtarë te Shkencës, Kosovë

Prof. Dr. Bashkim Ziberi (Maqedoni e Veriut)

Universiteti i Tetovës

NanoAlb, Akademia e Shkencave e Shqipërisë

Global Oncology University

Prof. Dr. Dashnor Hoxha (Francë)

Laboratoire de Mécanique Gabriel Lamé EA-7494 

Université d’Orléans, Université de Tours, INSA Val de 

Loire École d'ingénieurs Polytech d’Orléans (Site Vinci) 

Prof. Dr. Enkeleida Kapia (Gjermani)

Ludwig-Maximilians-Universität München

Institut für Phonetik und Sprachverarbeitung (IPS)

Akademia e Studimeve Albanologjike në Tiranë

Dr. Eshref Januzaj (Gjermani) 

Hochschule München University of Applied Sciences

Faculty for Computer Science and Mathematics

Institute for Applications of Machine Learning and 

Intelligent Systems 

Prof. Dr. Gentian Zyberi (Norvegji) 

Profesor në Universitetin e Oslos

Qendra norvegjeze për të drejtat e njeriut

Anëtar i Gjykatës Permanente të Arbitrazhit

Prof. Dr. Dr. Dr. Lulzim Dragidella (Gjermani)

Universiteti i Prishtinës

IBA-University of Cooperative Education Heidelberg 

Prof. Dr. Naim Bajçinca (Gjermani)

Technische Universität Kaiserslautern–Landau (RPTU)

Head of the Chair Mechatronik in Maschinenbau und 

Fahrzeugtechnik (MEC)

Prof. Dr. Niko Qafoku (SHBA)

Kryetar nderi, Instituti Alb-Shkenca
Laboratory Fellow and Chief Scientist, Earth Systems 

Science Division - Pacific Northwest National Laboratory

Richland, Washington, USA

Regjistrohu: https://dija-ev.eu/#tm
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